开办矿山企业需要办理哪些证

免责声明：上海矿山破碎机网: http://www.jawcrusher.biz本着自由、分享的原则整理以下内容于互联网, 若有侵权
请联系我们删除!

上海矿山破碎机网提供沙石厂粉碎设备、石料生产线、矿石破碎线、制砂生产线、磨粉

生产线、建筑垃圾回收等多项破碎筛分一条龙服务。

联系我们：您可以通过在线咨询与我们取得沟通! 周一至周日全天竭诚为您服务。

开办矿山企业需要办理哪些证

（二）省管以及受国家委托管理的非煤矿山企业的集团公司总公司上市公司申报材料，全生产许可证申请书（

一式三份）；种安全生产责任制文本；设置安全生产管理机构和配备安全生产管理人员的文件（复印件）；重

大危险源监控措施；安全生产规章制度目录。开办全民所有制矿山企业开办钨锡锑矿山企业的有关主管部门应

向中国有色金属工业总公司以下简称有色总公司提出申报；开办离子型稀土矿山企业的有关主管部门含省政府

的稀土办公室应向国务院稀土领导小组以下简称稀土领导小组提出申请。不符合本规定要求及由无审批发证资

格的机关和单位办理的证明文件，一律无效本通知自发布之日起执行本站信息资源由网站网友发布，部分资源

搜索于互联网，转载目的在于传递更多信息，所述内容不代表本站立场，版权归原作者所有。对于金属矿山开

采和非金属矿山开采，只有具备了《采矿许可证》和《企业营业执照》，才可以开办集体矿山企业和个体采矿

。审批对象从事非煤矿矿产资源地质勘探生产和采掘施工的企业，包括含有非煤矿矿山或者设有尾矿库的其他

非矿山企业的矿山生产系统或者尾矿库。

审批内容矿山经营资格，开采设计及相关图纸，安全机构设置，主要负责人安全管理人员特种作业操作人员的

资格，安全管理制度，安全评价和检测报告，作业安全规程和各工种操作规程，预防事故的安全技术保障措施

，安全技术措施专项经费落实情况，从业人员缴纳工伤保险费的证明等《非煤矿矿山企业安全生产许可证实施

第1页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz
http://www.jawcrusher.biz
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/xkj/upload/xMD1KaiBanGMoQV.pdf
http://pet.zoosnet.net/LR/Chatpre.aspx?id=PET93654447&p=http://jawcrusher.biz/xkj/upload/xMD1KaiBanGMoQV.pdf
http://www.jawcrusher.biz

开办矿山企业需要办理哪些证

办法》（国家安全生产监督管理局国家煤矿安全监察局令第号）规定的其他安全生产条件。根据露天开采所采

用的采掘工具和采运设备的不同，露天开采又分为人工开采机械开采水力开采和挖掘船开采。

需要办理哪些

经研究，现函复法律法规规定开办矿山企业的资质条件是保障矿山企业正常生产必须具备的条件和遵循的依据

，企业将在其整个生产过程中就此接受国家有关管理部门的监督和检查。煤矿企业要对疏干水进行治污处理，

独立或分区联合建立专门的污水处理厂，经处理后用于在规定的河道裸露区渗入或置换岩溶水，按照有关规定

，在交足水资源费的基础上，按水资源费的倍再缴纳水位下降补救款现水资源费每立方米元，按照采补平衡略

有盈余的原则，对每吨原煤。辽宁喀左采矿企业非法承包监管部门集体失语核心提示根据《中华人民共和国矿

产资源法》国务院关于《探矿权采矿权转让管理办法》等法律规定，矿山开采权以及合法手续证照不允许采矿

权倒卖牟利或以承包等方式擅自将采矿权转给他人进行采矿。非煤矿矿山企业总部申请领取安全生产许可证，

不需要提交第（三）（八）（九）（十）（十一）（十二）十三）项规定的文件资料。金属非金属矿山企业从

事爆破作业的，除应当提交以上资料外，开办矿山企业需要办理哪些证还应当提交《爆破作业单位许可证》或

者《爆炸物品使用许可证》（未从事爆破作业的提供与专业爆破单位签订的安全管理协议和爆破作业资质）。

张路张路张路欢迎新老客户前来我公司考察指导！公司：潍坊鲁瑞水处理氟石加工设备厂家氟石加工设备厂家

自然界中的萤石常显鲜艳的颜色，硬度比小刀低。自然界中的萤石常显鲜艳哈密花岗岩石材加工哈密花岗岩石

材加工公司拥有大型矿山开采设备及石材加工先进设备，是一家集大型矿山开采，特种异型石材加工，石材雕

塑石材板生产加工销售工程用石材幕墙干挂设计安广西桂林高压雷蒙机广西桂林高压雷蒙机凭借强大的研发能

力先进的生产设备和生产工艺以及广阔的销售渠道，桂林矿山机械现已成为桂林雷蒙磨粉机行业的龙头企业。

这是认认真真对待每一位客户，一切从客户的角度出发，为客户解决难题，做到"精，好，省"——精品，好用

，省钱省心。申请采矿权应提交的材料申请登记书和矿区范围图；营业执照资信证明原件；矿产资源开发利用

方案及审批文件；依法设立矿山企业的批准文件原件；开采矿产资源环境影响评价报告及审批文件；采矿权评

估结果确认及价款使用费减免文件；占用矿产储量申报登记表。矿权延续和变更登记应提交的材料采矿权延续

变更申请书；州（地市）县（市行委）关于延续变更的审查意见；延续变更申请登记书；原采矿许可证正副本

。

采矿权转让应提交的材料转让申请书；转让人与受让人签订的转让合同；受让人资质条件证明文件；原发证机

第2页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

开办矿山企业需要办理哪些证

关出具的转让人符合转让条件的书面材料；矿产资源开采情况报告；国有矿山企业同时提交主管部门同意转让

采矿权的批准文件；转让国家出资形成的采矿权须提交采矿权评估结果确认及价款减免文件；采矿权再次转让

的，须提交上一次转让审批文件复印件；转让的采矿权属非国家出资的，须由转让申请人提交有关的出资证明

；（0）采矿权许可证正副本。

需交纳的费用采矿权价款：按价款确认及减免文件收取；采矿权使用费：按矿区面积收取，每平方公里000元；

登记费：大型矿山元，中型矿山00元，小型矿山00元。律所：河南省陈州律师事务所回复时间：--煤炭安全监

察条例独立春秋煤炭安全监察条例第一章总则第一条为了保障煤矿安全,规范煤矿安全监察工作，保护煤矿职工

人身安全和身体健康，根据煤炭法矿山安全法第九届全国人民代表大会第一次会议通过的国务院机构改革方案

和国务院关于煤矿安全监察体制的决定，制定本条例。年，在时任河南省煤炭工业厅副厅长党组成员李九成的

帮助下，袁占国以万元的对价从河南省某实业公司购得卓业煤矿，后更名为金阳煤矿。河南省安全生产监督管

理局负责组织省政府特大事故调查处理和办理结案工作;河南煤矿安全监察局依法负责对不符合安全生产标准的

煤矿企业进行查处，依法组织或参与煤矿事故的调查处理，负责煤矿安全生产许可证的颁发管理。在日前召开

的总局局长办公会上，党组书记局长杨栋梁强调，要在继续深入落实《煤矿矿长保护矿工生命安全“七条规定

”》的基础上，针对煤矿安全生产的重点和难点问题，坚持科学发展安全发展，围绕七个方面攻坚克难，成熟

一项推出一项实施一项，不断增强煤矿安全基础保障能力。

矿山工亡赔偿的法律依据和现行标准神州国土矿山工亡赔偿的法律依据和现行标准矿山工亡赔偿的法律依据和

现行标准。

非法用工单位发生矿难，死亡赔偿的标准所谓非法用工单位，是指在无营业执照或者未经依法登记备案的单位

以及被依法吊销营业执照或者撤销登记备案而招用职工的单位。

因此，有企业法人营业执照或者营业执照的企业，未依法取得采矿许可证煤炭生产许可证安全生产许可证的，

或者矿长未依法取得矿长资格证矿长安全资格证，仍属合法用工单位。矿上不知发什么病了，非让写封安全家

书螳螂哥矿上不知发什么病了，非让写封安全家书亲爱的老婆：你好！我们的企业是最重视安全的你知道我们

的安全理念吗？要时刻把员工的生命健康放在心上，视员工如亲人，带着良心和真心抓安全，带着关爱员工的

深厚感情抓安全，打造牢不可破的安全长城。

需要哪些

第3页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

开办矿山企业需要办理哪些证

无论是刚跨进企业的莘莘学子开办矿山企业需要办理哪些证还是摸爬滚打几十载的老矿工，每个人都要接受安

全技术的培训和教育，小到如何戴好矿帽，如何在井下行走，大到项目安全的策划，没安全就不开工。该矿领

导也坦承，由于平常地面工作繁忙，矿长和几名副矿长不可能下井监督，为此，文件刚一下发，我们就提拔了

名矿长助理，让他们轮流跟班下井。此时，也正是曾锦春从郴州市国土局局长升任郴州市纪委书记之际，从这

一年开始，曾锦春越来越频繁地参与到矿产利益的控制与掠夺。潞安环能深陷瞒报门：半年瞒报起矿难hansa《

经济参考报》记者获悉，从年月至月，约半年的时间里，该公司所属五阳煤矿漳村煤矿王庄煤矿等主力煤矿至

少瞒报了起出现矿工死亡的矿难事故。显然，从年月至月，约半年的时间里，潞安环能所属煤矿发生的漳村煤

矿矿难王庄煤矿.1矿难五阳煤矿.22矿难五阳煤矿矿难等至少起出现工人死亡的矿难事故，无一起上报，均被潞

安环能隐瞒。国家煤矿安全监察局副局长兼总工程师王树鹤说，国家明令禁止在煤矿技术改造期间边建设边生

产，但韩城市小南沟煤矿却在尚未取得煤炭生产许可证和安全生产许可证的情况下就进行生产，最终导致名矿

工遇难。

月日，国务院召开常务会议，要求严格企业安全管理，企业领导要轮流现场带班，煤矿和非煤矿山要有矿领导

带班并与工人同时下井升井。通过对近年煤矿事故信息进行分类统计，可以发现煤矿事故的总死亡人数在逐年

下降，一次死亡人以上的特大事故也得到较为有效的控制，但零星事故造成的死亡人数依然居高不下。据有关

方面提供的资料显示，我国煤矿井下采掘一线%以上为农民工，这些农民工大都来自中西部贫困落后地区，普

遍存在文化水平偏低，安全意识不强，安全技能较差的现象，给煤矿安全生产带来了极大的隐患。

中国因矿难死亡人数占全世界总数%魏语一天，华北某煤矿领导去一个工区检查安全生产，现场测试抽查井下

员工的安全意识。最新统计显示，尽管我国年度煤矿事故死亡人数呈逐年下降趋势，但事故死亡人数却占全世

界煤矿死亡总人数的%左右。但是，血的教训并没有警醒矿主和监管部门的安全意识，安全事故一起接一起发

生，形成了中国特色的恶性循环：矿难发生——领导重视——紧急救援——事后追责——矿难再发，一次次周

而复始。

正是因为矿工的命太不值钱，安全生产设施投入太大，促使矿企和矿主拿矿工的生命做赌注，宁愿事后赔偿也

不愿事先加大安全投入，直接导致矿难接二连三地发生。矿山企业开出需要办理六个证件：一《采矿许可证》

；二《安全生产许可证》；三《煤炭经营资格证》；四《矿长资格证》；五《矿长安全资格证》；六《工商营

业执照》。县国土资源主管部门应当根据矿产资源规划矿产资源勘查专项规划矿区总体规划国家产业政策以及

市场供需情况，按照颁发采矿许可证的法定权限，编制探矿权采矿权招标拍卖挂牌年度计划，报市国土资源主

管部门备案。县国土资源主管部门应当根据探矿权采矿权招标拍卖挂牌年度计划，编制招标拍卖挂牌方案；招

标拍卖挂牌方案，县级国土资源主管部门可以根据实际情况报同级人民政府组织审定。

第4页 http://www.jawcrusher.biz

http://www.jawcrusher.biz

开办矿山企业需要办理哪些证

需用办理哪些

招标拍卖挂牌文件，应当包括招标拍卖挂牌公告标书竞买申请书报价单矿产地的地质报告矿产资源开发利用矿

山环境保护和矿山安全生产要求成交确认书等。招标标底拍卖挂牌底价，由县国土资源主管部门依规定委托有

探矿权采矿权评估资质的评估机构或者采取询价类比等方式进行评估，并根据评估结果和国家产业政策等综合

因素集体决定。第三步安全许可证每三年要进行延期，不延期的作废三《煤炭经营资格证》（一）办理程序：

煤炭经营企业向所在市县（区）煤炭工业主管部门书面申请，并领取《云南省煤炭经营资格证申请表》。市煤

炭工业主管部门收到申报材料后组织复审，符合条件的在《煤炭经营资格申请表》上签字盖章后，报送省煤炭

主管部门。

生产加工场地储煤场地；计量质检环保部门相应的认可证明，计量操作人员的上岗证书，采取委托质检方式提

供委托质检证明。

（一）拟任职煤矿，生产矿井有依法取得的采矿许可证，新开办煤矿有依法取得的开办审批手续；（二）新任

矿长应具备相关专业大专及以上学历；（三）必须从事煤矿安全生产相关工作年以上，具备安全生产技术管理

岗位年以上工作经历；（四）具有完全民事行为能力，身体健康，能深入井下生产现场正常工作的男性公民，

矿长年龄一般在周岁以下；（五）必须经依法培训考核合格；（六）法律法规规定的其他条件。二提交材料煤

矿矿长资格证申请表；身份证复印件学历证书及复印件工作简历证明寸免冠照片（张）；拟任职煤矿采矿许可

证及复印件，或开办审批文件；《XXX省煤矿矿长资格证及安全资格证培训考核合格证》；矿长任职文件。

原文地址：http://jawcrusher.biz/xkj/xMD1KaiBanGMoQV.html

第5页 http://www.jawcrusher.biz

http://jawcrusher.biz/xkj/xMD1KaiBanGMoQV.html
http://www.jawcrusher.biz